www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

124 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXII

ld:OlAB13485DF58B90

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ
CNPJ: 01 .612.582/0001-20
Av. São Francisco, 140-Cenbo-Cep: 64.343-000
Fone: (086) 32=131
E-mail: preleituradojuazeiropi@hotmail.com

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N º: 066/2021
PROCESSO Nº: 066/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N º: 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUÍ
PI.
CONTRATADO: REGINA MARIA SAMPAIO DIAS 00392321157, CNPJ:
(42.636.871/0001-46).
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
REFEIÇÃO E HOSPEDAGEM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO
DO PIAUÍ - PI.
VALOR: R$ 65.450,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS) .
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE AGOSTO DE 2021.
VIG:ftNCIA: 06 DE AGOSTO DE 2021 A 05 DE AGOSTO DE 2022.

Juazeiro do Piauí (PI), 06 de agosto de 2021.

Eclmilson Pereira· dos Reis
Prefeito Municipal

ld:10Ef0f7262E38EC8

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Cajueiro da Prala-PMCP

CNPJ: 01.G12.G20l'0001-44

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021
CONTRA TO N. 01.0608/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Ida Lei 8.666/93.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de caiação de meios-fios
no município de Cajueiro de Praia-PI.
VALOR GLOBAL: R$ 31.992,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2021
VIGÍNCIA: 31/12/2021
FONTE DE RECURSOS: 001.
SIGNATÁRIOS: Clara Pereira Sobrinho, pela Secretaria de Administração e Finanças
de Cajueiro da Praia e Amadeu Olimpio Cavalcante Filho, pela empresa MARCANTE
CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ N. 06.208.902/0001-02).

J
JUllEMA.A .. ____ ...._

ld:0047CDCE006B8FC6

Prefeitura Municipal de Jurema
CNPJ: 01.612.585/0001-63
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N" ! !-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005
CEP 64.782-000 - JUREMA - PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIClP AL DE JUREMA - PI

#ATO-EXTRATO DO CONTRATO Nº 130407/2021#

Contratante: Município de Jurema- PI - SECRETARIA DE SAÚDE/FMS, inscrita no CNPJ sob o Nº
23.171.089/0001-54 HOSPITAL MUNICIPAL MÃE MARIA inscrita no CNPJ sob o N°
O 1.685.926/0001-94 Contratada DISTRIBUIDORA INTESIV A MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA- ME, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 13.496.848/0001-03 Objeto Aquisição de
Medicamentos diversos, material hospitalar, material odontológico, e material para enfrentamento da
pandemia do novo coronavirus COVID 19, destinados à Secretaria de Saúde/FMS e Hospital Municipal
de Jurema - PI~ Valor: global RS 665.340,00 (SEISSENTOS E SESSENTA E CINCO MIL TREZENTOS
E QUARTENTA REAIS, WTE 1- RS 92.340,00 (Noventa e Dois mil e Trezentos e Quarenta Reais).LOTE III -
RS 129.350.00 (Cento e vinte mil e trezentos e cinquenta reais).LOTE V - RS 208.950.00 (duzentos e oito mi l
novecentos e cinquenta reais ).LOTE VI - R$ 234.700,00 (Duzentos e trinta e quatro mi l e oitenta e setecentos
reais).Base legal : Lei nº 10.520/2002 e lei nº 8.666/93, e suas alterações (PREGÃO PRESENCIAL nº
07/2021) Recursos : Orçamento geral FPM/JCMS/FUS/FMS/PAB FIXO/BLAFB/PSB/FNS-MS
CUSTEIO/CO-FINANC/OUTROS Prazo: 31 de Dezembro de 2021 ,podendo ser prorrogado de acordo com
art 57, II, da lei 8.666/1993 Data da assinatura 17/07/2021- #Data: Jurema,(PI), 17 DE JULHO DE
2021 - Ass.: YELISET MALLEA MENENDEZ - Secretária Municipal - #Ass.: JULIANA CHAVES DE
CARVALHO - Representate Legal da Contratada - publique-se: YELISET MALLEA MENENDEZ -
Secretária Municipal de Saúde de Jurema - PI.

jl,.iiiifMA..Pf "'u.-------
ld:151BDFDB7B819011

Prefeitura Municipal de Juré:m.a PI
CNPJ: Ol .6)2.585/0001-63
Praça Nossa·Scnhon PerpetUO Socorro. W. 11-centro
CEP 64.782.--QOO-~-PI

Portaria n. 0 132/2021, Jurema - PI, 02 de agosto de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piaul, no uso de suás
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - Nomear- o Senhor ILDEMAR DIAS. ·RAMOS portador do CPF n ,0

912.797.718-87 e do RG n.0 8335882 SSP/PI do cargo em comissão de
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO NO GABINETE-DA PREFEITA, do municlpio
de Jurema/PI.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cê.rlitico pttrtt os dcv.id.os fins~ <iUC a pres~ntc·:p9rtur!u :fbj P,Ublicada·no mural-cxiStehte no
ütrio <lu- l)rcfcituri'I Mtmi~i·pàl e no '·D:iál'lo dôs ,M~njcípios'!.

~iüREMA-PI ~ .,__,... __ _
ld:125:Z54EAC045D902B

Pr,efeitura Municipal de Juroema PI
CNPJ: 0l.612.S$.S/0001~3 ·
Pnç.a NO:SA Senhora Pc:rpetuo Sooono. t-r. 11-ccntn>

· CEP 64.7~- JURBMA - Pl

Portaria n.º 133/2021, Jurema- PI, 02 de agosto de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA,_ Estado do Piaul, no uso de su,ts
atribuiçoes legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear a Senhora MARLEY-DA ROCHA SANTOS port,ldora do
CPF n. 0 053.338.883-02 e do RG n . 0 3.311. 751 SSP/PI do cargo em comissão de
SECRETÁRIA ESCOLAR NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do
municlpio de Jurema/PI.

Artigo 2º - Esta portaria ·entra eni vigor a partir 'da data da sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publiqu~se. registre-se e cumpra-se.

Kélylarir,ie-da S.ll"va Oliveir~
PreflitiI~ Munk:ip,al de J1,1rema/PI

Certifico pum os ·dbvidos tins:- que fl p1i:.sci1tc:portarlo.fot p~blicade. no -mural ·exiSténte no
átrio dn Prclcfturn MuniciJ)ftl e no ''0j~rie <lo~ Mllnicfnjos,'~.

•ili'U1 o.oo •• ck :sJv" f..w-oxi,iMW
Viviane -da Silva f'einnndc,,

Cbc-Fe de. Garunete